
                 
 

 

InFORMAtor NR 1 

dotyczący ogłoszenia VI Wojewódzkiego Przeglądu Amatorskiej Twórczości PIKtoGRAmy – do placówek 

edukacyjnych oraz do miejskich i gminnych ośrodków kultury z województwa Podlaskiego. 

 

Dyrekcja Podlaskiego Instytutu Kultury w Białymstoku podjęła decyzję o organizacji VI Wojewódzkiego Przeglądu 

Amatorskiej Twórczości Teatralnej i Sztuk Wizualnych „PIKtoGRAmy”. 

Organizacja przeglądu o charakterze wojewódzkim, w którym biorą udział amatorzy z całego Podlasia, 

podyktowana jest przekonaniem o obowiązku propagowania żywego słowa, sztuki wokalnej, teatralnej oraz sztuk 

wizualnych w naszym regionie. 

Jako temat przewodni tegorocznej edycji wybraliśmy „Jawa to czy sen”  

Motto tegorocznej edycji pochodzi z książki "Dom dzienny, dom nocny" autorstwa Olgi Tokarczuk: "Sen potrafi 

budować łagodne granice między wydarzeniami. Nic nie może się zacząć ani skończyć naprawdę, dopóki kropki 

nad dniem nie postawi sen."  

GENERALNE USTALENIA: 

Uczestnikami przeglądu mogą być: 

− W Etapie przedszkolnym/szkolnym realizowanym w szkołach i przedszkolach całego 

województwa: amatorzy z całego województwa podlaskiego w kategoriach wiekowych: 

przedszkola, uczniowie klas 1 – 3, 4 – 6, 7 – 8 szkół podstawowych. 

− W Etapie miejskim/gminnym: Laureaci wytypowani przez jury konkursów eliminacji szkolnych i 

przedszkolnych w kategoriach wiekowych: przedszkola, uczniowie klas 1 – 3, 4 – 6, 7 – 8 szkół 

podstawowych. 

− W Przesłuchaniach Powiatowych: Laureaci wytypowani przez jury konkursów eliminacji miejskich 

i gminnych (dzieci przedszkolne i uczniowie szkół podstawowych). 

− W Przesłuchaniach Wojewódzkich:  

o Laureaci wytypowani przez jury konkursów Przesłuchań Powiatowych (dzieci przedszkolne 

i uczniowie szkół podstawowych)  

o Osoby wytypowane przez jury PIK w preselekcjach (uczniowie szkół średnich na podstawie 

nagrań) 

o Teatry Amatorskie wybrane w preselekcji (na podstawie nagrań) 

Repertuar: 

− Kategoria artystyczna: Mistrzowie Teatru  

o może być dowolne przedstawienie nie przekraczające 60 minut, którego premiera nie 

odbyła się wcześniej niż 2025 roku; 

− Kategoria artystyczna: Mistrzowie Recytacji:  

o dzieci przedszkolne i uczniowie klas 1 – 6: recytują wiersz najbardziej oddający 

 i współgrający  z tematem przewodnim;  



                 
 

 

o uczniowie klas 7 – 8 szkoły podstawowej, uczniowie szkół średnich: recytują wiersz lub 

fragment prozy  najbardziej oddający i współgrający z tematem przewodnim. 

 

− Kategoria artystyczna: Mistrzowie Piosenki: 

o wszyscy uczestnicy przygotowują piosenkę najbardziej oddającą i współgrającą  

z tematem przewodnim . 

Terminy: 

− Termin przesłuchań szkolnych i przedszkolnych ustala placówka edukacyjna, eliminacje muszą 

odbyć się bezwzględnie przed etapami gminnymi/miejskimi dla przedszkoli i uczniów szkół 

podstawowych w Kategorii Mistrzowie Piosenki i Mistrzowie recytacji; 

− Termin Przesłuchań Gminnych konkursu musi odbyć się bezwzględnie przed eliminacjami 

powiatowymi  w danym powiecie  

− Termin ustala Organizator Przesłuchań Powiatowych jednakże przesłuchania bezwzględnie muszą 

odbyć się do 15.05.2026 r. 

a) do dnia 15.05.2026 r. nadsyłanie zapisów spektakli do preselekcji MISTRZOWIE TEATRU oraz prac 

w kategorii mistrzowie sztuk wizualnych. Teatry zaproszone do Przeglądu zostaną powiadomione 

mailowo przez Organizatora (PIK). 

Przegląd wojewódzki odbędzie się w terminach:  10 – 14 czerwca 2026 r.  

1) Harmonogram 

I. Mistrzowie Teatru  

a) 10.06.2026 r. Mistrzowie Teatru – teatry dziecięce i młodzieżowe; 

b) 11.06.2026 r. Mistrzowie Teatru – teatry młodzieżowe i osób dorosłych; 

c) 12.06.2026 r. Mistrzowie Teatru – teatry osób dorosłych i teatry młodzieżowe. 

II. Mistrzowie Recytacji / Piosenki 

a) 10.06.2026 r – przesłuchania dzieci w wieku przedszkolnym; 

b) 11.06.2026 r. – przesłuchania dzieci uczniów szkół podstawowych klas 1 – 3  oraz klas 4 – 

6;  

c) 12.06.2025 r. – przesłuchania dzieci uczniów szkół podstawowych klas 7 – 8  i uczniów 

szkół ponadpodstawowych; 

III. Gala Laureatów i wernisaż prac laureatów Mistrzów Sztuk wizualnych VI Wojewódzkiego 

Przeglądu Amatorskiej Twórczości PIKtoGRAmy oraz ogłoszenie wyników nastąpi 14.06.2026 r.  

 


